Nông
sản của tỉnh Hải Dương rất tươi
ngon, bảo đảm chất lượng. Với
tôi, đây vừa là hoạt động chia
sẻ khó khăn lúc dịch bệnh vừa
tăng thêm tình đoàn kết của hai
tỉnh Thái Bình và Hải Dương.

Ông Ngô Xuân Thảo, Chủ
tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Vũ
Thư cho biết: Đến nay, Hội Chữ

Sau tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021, các đơn vị,
doanh nghiệp (DN) khởi

động hoạt động sản xuất, kinh
doanh; người lao động (NLĐ)
khẩn trương bắt tay thực hiện
công việc. Qua khảo sát, số lao
động trở lại các DN chiếm tỷ lệ
cao. Đây là những tín hiệu tích
cực để các DN từng bước khắc
phục khó khăn do ảnh hưởng
của dịch Covid-19, nâng cao
năng suất lao động.

Gần 99% lao động
trở lại doanh nghiệp làm việc
Công ty Cổ phần Sản xuất

hàng thể thao chi nhánh Thái
Bình (Công ty Tân Đệ) hiện có
7 nhà máy với gần 15.000 lao
động. Ngay từ trong năm 2020,
Công ty đã ký kết được nhiều
đơn hàng. Vì vậy, sau kỳ nghỉ tết
Nguyên đán Tân Sửu 2021, hầu
hết NLĐ trong Công ty đều trở
lại làm việc với tâm trạng phấn
khởi. Chị Nguyễn Thị Bích chia
sẻ: Công ty luôn thực hiện tốt
các chế độ, chính sách và quan
tâm đến đời sống NLĐ nên sau
tết tôi và NLĐ trong Công ty đều

trở lại làm việc với quyết tâm
cùng Công ty vượt qua khó khăn
của dịch bệnh, nâng cao năng
suất lao động.

THU HOÀI

Hỗ trợ tiêu thụ nông sản
cho người dân vùng có dịch

Thị trường lao động sau tết ít biến động

Tình nguyện viên Hội Chữ thập đỏ huyện Vũ Thư phát miễn phí nông sản của Hải Dương cho người dân Thái Bình.

Công nhân Công ty TNHH May Texhong Thái Bình trở lại làm việc sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

35 năm giải thưởng Kovalevskaia
(nhandan.com.vn) Vừa qua, tại Hà Nội, Trung ương Hội

Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phối hợp Viện Hàn lâm Khoa học
và Công nghệ Việt Nam tổ chức kỷ niệm 35 năm giải thưởng
Kovalevskaia và trao giải thưởng Kovalevskaia năm 2020.